- 1 -

平成 22 年８月 11 日

各   位

会 社 名  株式会社ジー・テイスト

代表者名  代表取締役社長   稲吉 史泰

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号   2694   ）

問合せ先  常 務取締 役   川上 一郎

（  TEL． 022  －  237  －  5566  ）

親会社の異動に関するお知らせ

平成 22 年８月 31 日までに当社の親会社に下記の通り異動が生じる見込みとなりましたのでお知ら

せいたします。

これに伴い、阪神酒販株式会社は、当社及び当社の非上場の親会社である株式会社ジー・コミュニ

ケーションの「親会社」に該当する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

   当社の親会社である株式会社ジー・コミュニケーションの親会社である株式会社フーディーズ

は株式会社ジー・コミュニケーションの発行済株式総数の 50.98％（7,263,900 株）を保有してお

りますが、同社（以下フーディーズという）より、フーディーズが保有する対象株式を取得する

際に負担した借入債務を、阪神酒販株式会社が免責的引き受けにより承継することを条件に、保

有する全株式 7,263,900 株（発行済株式総数の 50.98％）を阪神酒販株式会社に売却する基本合意

を平成 22 年８月 11 日付け締結した旨の報告があったため、当社及び当社の非上場の親会社であ

る株式会社ジー・コミュニケーションの親会社が異動するものであります。

   当該異動により、阪神酒販株式会社が新たに当社および当社の親会社である株式会社ジー・コ

ミュニケーションの親会社となり、フーディーズは当社および株式会社ジー・コミュニケーショ

ンの親会社でなくなる予定であります。

２．異動する親会社の名称等

①  名 称 阪神酒販株式会社

②  本 店 所 在 地 兵庫県神戸市兵庫区吉田町 2－13－6

③  代 表 者 檜垣 周作

④  資 本 金 の 額 190,000,000 円

⑤  事 業 内 容 EC 事業 貿易事業 酒類・飲料・食品の製造、卸・小売販売事業

⑥ 設 立 年 月 日 1960 年 11 月 2 日

⑦ 純 資 産 261,152,922 円

⑧ 総 資 産 2,367,867,951 円

 - 2 -

⑨ 大株主及び持株比率 檜垣 周作 62.50％

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。 ⑩  異動前の親会社との関係

取引関係 該当事項はありません。

⑪  決 算 期 ５月

 なお、④、⑦、⑧は平成 22 年５月 31 日現在の数値であります。

３．異動前後における当該主要株主の所有する当社議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

  株式会社フーディーズ

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計

－個  319,736 個  319,736 個
異動前 親会社

（－.－－%）  （55.01%）  （55.01%）

－個 －個 －個
異動後 －

（－.－－%） （－.－－%） （－.－－%）

阪神酒販株式会社

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計

－個    － 個   － 個
異動前 ￣

（－.－－%） （－.－－%） （－.－－%）

－個 319,736 個 319,736 個
異動後 親会社

（－.－－%） （55.01％） （55.01％）

  （注）議決権の数・比率は、平成 22 年７月１日現在のものであります。

４．異動予定日

  平成 22 年８月 31 日または最終契約の締結日のいずれか早い日

  なお、異動日が確定次第、改めて発表いたします。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

  今回の異動による変更はございません。当社の親会社であり当社株式の 55.01％を直接保有する株

式会社ジー・コミュニケーションが、引き続き開示対象となる非上場の親会社となります。

６．今後の見通し

業績等に与える影響はございません。

以 上